tasque omnes yersus Hungariam, Russiam, Mo- 
rayiam, Silesiam, Austriam, Saxoniam, Vala- 
chiam liberas habeant: depositis tamen thelo- 
neis, et stratis antiquis ciyitatum Regni et Do- 
miniorum semper salyis. Haram quibus sigillum 
nostrum praesentibus est appensum testimonio 
literarum." Actum Cracoviae, feria quarta Cine- 
ram. Anno Domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo quarto. Praesentibus ibidem Re- 
yerendissimis an Christo Patribus et Magnificis 
Dominia Sbigneo Dei gratia Tituli S. Priscae 
Presbitero Cardinali, et Episcopo Cracov. Jo
annę eadem gratia S. Gnesnen. Eccl. Archie- 
piscopo et Primate ejusdem. Joannę Vladisla- 
vien. Andrea Posnaniensi, eadem gratia Epi- 179 
scopis, Joannę de Czysow, Castellano et Capi- 
taneo, Joannę de Tęczyn Palatino Cracoyiensi, 
Buca de Górka Posnaniensi, Joannę de Ole
śnica Sandomiriensi, Petro de Opporow Lanci- 
ciensi, Nicolao de Scharley Brestensi, Palati- 
nis. Petro de Szamotuły Posnaniensi, Przedbo- 
rio de Koniecpole Sandomiriensi, Castellanis. 
Petro Szafraniec de Pieskowaskała Cracoyien
si, Michaele de Lasotki Lanciciensi Succamera- 
riis, et aliis quamplurimis generosis et nobili
bus fide dignis ad praemissa testibus. Datum 
per manus Magnificorum Joannis de Koniecpole 
Cancellarij, et Petri de Szczekociny Vice-Can- 
cellarii Regni Poloniae sincere Nobis dilectorum: 
Relatio Magnifici Joannis de Koniecpole Regni 
Poloniae Cancellarii.

RECIPROCA SPONSIO,
QVAM IN D. CASIMIEI POLONLE EEGIS VEEBA, OE- 

DINES TEEEAEUM PEUSSL® PEO TEMPOEUM ILLO-

EUM CONDITIONE FECEEUNT,

.ANNO 1454.

In Nomine Domini, Amen.
Ad perpetuam rei memoriam. Legum Divi- 

narum humanarumque saluberrimae sanctioncs, 
instituta et decreta, quoslibet feudales et sub
ditos jugum subjectionis et obedientiae permit- 
tunt excutere, et in sortem regimenque justorum 
dominorum se conferre, dum rectorum et prin- 
cipantium temeritas, frenis laxatis licentiae, per 
quaelibet devia et abrupta graditur, et manus 
non solum iniquas ad irrogandas injurias, sed 
etiam ad effundendum sangyinem innocentem 
cruentas immoderata audacia porrigens, quasi 
apud Deum ultionum omnis- yindictae ratio con- 
quieverit, debacchatur. Sed neque ad culpam 
contumeliamque justus rerum aestimator retor- 
queat, sed potius ad proyidentiae argumentum, 
si onere oppressionum subditi impulsi, oppor- 
tuno justoque mutationis remedio, superbum, in- 
justum atque avarum abrogent imperium, et in 
ditionem potestatemque alterius transmigrent; 
conditione actionum et temporum facultatem il«
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lis Bubipinietrante. Proinde nos Praelati, Baro
nes, militares, nobiles, cives, oppidani et inco- 
lae Terrarum Prussiae, Culmensis, Pomeraniae 
et Michaloyiensis, status ecclesiastici et saecu
laris, significamus tenore praesentium universis, 
tam praesentibus, quam futuris, ąualiter etsi su- 
perioribus temporibus proavi, avi, et genitores 
nostri, et tandem nos, graves innumerabilesąue 
a Magistro et Ordine Prussiae pertulissemus op- 
pressiones, dum non solunr Magister, sed et sui